INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 10/2024 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO O CURSO GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS

ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS - PROGRAMA ECOSOL: CIRANDA FORMATIVA
NORTE E NORDESTE | MANOEL QUIRINO - IFCE CAMPUS JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5190906), de 08 de agosto de 2023,
conjuntamente com a Pró-Reitoria de Extensão e a Coordenadoria de
Extensão - IFCE Campus Jaguaribe e a Coordenação Adjunta Local, nomeado
por meio da PORTARIA Nº 3848/GABR/REITORIA, DE 02 DE JULHO DE 2024, torna
público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção Simplificado para
ingresso no curso de Extensão "Gestão de Empreendimentos Econômicos
Solidários", ofertado na modalidade presencial, no âmbito do "Programa EcoSol:
Ciranda Formativa Norte e Nordeste | Manoel Quirino".

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

VAGAS - E.E.I.E.F. LUÍS ALMINO AMORIM

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO
1º GUSTAVO RODRIGUES MIRANDA CLASSIFICADO (A)
2º MARIA ALVES RODRIGUES NUNES CLASSIFICADO (A)
3º RAIMUNDO NUNES JUNIOR CLASSIFICADO (A)
4º MARIA HELENA DE FIGUEIREDO CLASSIFICADO (A)
5º FRANCISCA MARIA LOPES CLASSIFICADO (A)
6º ANA GRAZIELE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
7º TEREZINHA ALVES OLIVEIRA AMORIM CLASSIFICADO (A)
8º MARIA ALVES RODRIGUES CLASSIFICADO (A)
9º VICTOR ALAN RODRIGUES NUNES CLASSIFICADO (A)
10º JOSEFA KÁTIA BATISTA DE AMORIM CLASSIFICADO (A)
11º GRAZIELE RODRIGUES DE SOUZA CLASSIFICADO (A)
12º GERALDO BELO DA SILVA JUNIOR CLASSIFICADO (A)

Boletim de Serviços Eletrônico em
24/07/2024

Edital 10 (6306234)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 1

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40411&ano=2024&numero=3848&hash=bd92f67957745dc83694900f7e6d3876

13º AMÂNCIO BATISTA LOPES CLASSIFICADO (A)
14º THAIS KELLY SILVA CUNHA CLASSIFICADO (A)
15º LARA VITÓRIA DE SOUSA VIEIRA CLASSIFICADO (A)
16º MARIA AMANDA ARAUJO CLASSIFICADO (A)
17º MARIA GESSIVÂNIA VIEIRA CLASSIFICADO (A)
18º RAIMUNDA MARINEIDE DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
19º MARCIA VANESSA DE LIMA FIGUEIREDO CLASSIFICADO (A)
20º FRANCISCA CLAUDENISA DE LIMA FIGUEIREDO CLASSIFICADO (A)
21º MARIA ALDENIRA DE LIMA FIGUEIREDO CLASSIFICADO (A)
22° JULIO CESAR DA SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)
23º PEDRO CESAR DE LIMA FIGUEIREDO CLASSIFICADO (A)
24º MARCIANA DE ARAÚJO BARBOSA CLASSIFICADO (A)
25º JEFERSON DIEGO RODRIGUES DE AMORIM CLASSIFICADO (A)
26º LAYANE CRISTINA RODRIGUES NUNES CLASSIFICÁVEL
27º FRANCISCA BIANCA OLIVEIRA RODRIGUES CLASSIFICÁVEL

VAGAS - E.E.F. PROFESSOR GUTENBERG BARBOSA SILVA

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO
1º GERVINA FERREIRA PINHEIRO CLASSIFICADO (A)
2º MARIA FERNANDA PINHEIRO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
3º RENAN PINHEIRO CAVALCANTE CLASSIFICADO (A)
4º TIÉLISON ÁTILA DUARTE DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
5º VITORIA KETILLA FERNANDES FERREIRA CLASSIFICADO (A)
6º FRANCISCA JAEDNA BEZERRA QUARESMA CLASSIFICADO (A)
7º EDIVANIA MARIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
8º RENATA DA SILVA XAVIER CLASSIFICADO (A)
9º MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE VIEIRA CLASSIFICADO (A)
10º NAZIRA MARTINS DA SILVA CLASSIFICADO (A)
11º CARLOS HENRIQUE SENA LIMA CLASSIFICADO (A)
12º MARIA MARLENE RÓSEO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
13º MÁRCIA ROSA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
14º MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUSA CLASSIFICADO (A)
15º MARIA CLARA RESENDE MORAIS CLASSIFICADO (A)
16º KATILA TEIXEIRA BEZERRA CLASSIFICADO (A)
17º ERIKA FERNANDA MATIAS DE LIMA CLASSIFICADO (A)
18º VITÓRIA KEIZER VICTOR DA SILVA CLASSIFICADO (A)

Edital 10 (6306234)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 2

19º RODRIGO PINHEIRO DE ALMEIDA CLASSIFICADO (A)
20º MARTIANA DE OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADO (A)
21º MARIA ANDREZA FERNANDES DE BRITO CLASSIFICADO (A)
22° VITÓRIA KEIZER VICTOR DA SILVA CLASSIFICADO (A)
23º ZULMIRA ANICETO DE ARAUJO NETA CLASSIFICADO (A)
24º MARIA MAIZA SILVEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
25º ANA TEREZA SALDANHA DE SOUZA CLASSIFICADO (A)
26º JOSÉ CIRO CAMPOS LIMA JÚNIOR CLASSIFICADO (A)
27º KESIA ROBERTA ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
28º LARA CRISTINA DA SILVA CLASSIFICADO (A)
29º TAIANE OLIVEIRA MARQUES CLASSIFICADO (A)
30º MARIA TESLANE VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADO (A)
31º TIAGO DA SILVA DUARTE CLASSIFICADO (A)
32º JURACY ANTUNES CORREA GOMES CLASSIFICADO (A)
33º MARIA VITÓRIA DOS SANTOS DE BRITO CLASSIFICADO (A)
34º FRANCISCO WELLINGTON SILVA SOBREIRA CLASSIFICADO (A)
35º ANTÔNIA DA SILVA ROCHA CLASSIFICADO (A)
36º MARIA VANDA MOURA TOME CLASSIFICADO (A)
37º NADJA BEZERRA DE ARRUDA CLASSIFICADO (A)
38º EULÁLIA MOREIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
39º ROBÉRIO VICTOR FREITAS CLASSIFICADO (A)
40º MARIA THAINÁ OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
41º SARAH PINHEIRO RODRIGUES CLASSIFICÁVEL
42º VALNEI SILVA NABUCO JUNIOR CLASSIFICÁVEL
43º NATÁLIA ALVES DA SILVA CLASSIFICÁVEL
44º FERNANDO EDUARDO FERNANDES DANTAS CLASSIFICÁVEL
45º GILDACI CUTRIM DE SANTANA DIÓGENES CLASSIFICÁVEL
46º MARIA MARCIANA MUNIZ VIEIRA CLASSIFICÁVEL
47º KESSYA FIGUEIREDO BARBOSA CLASSIFICÁVEL
48º ANA PAULA MONTEIRO DA SILVA CLASSIFICÁVEL
49º MARIA CLARA RESENDE MORAIS CLASSIFICÁVEL

Jaguaribe, 24 de julho de 2024.

Edital 10 (6306234)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 3

(Assinado Eletronicamente)

_______________________________________
Izamaro de Araújo

Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 24/07/2024, às 16:52, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6306234 e o código CRC D8E5AC64.

23487.001191/2024-92 6306234v5

Edital 10 (6306234)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10 (6306234)